



Komentarz do wyników za I kwartał 2010 roku

W związku z jednorazową sprzedażą należących do Mennicy Polskiej S.A. akcji RUCH S.A. do Mennica FIZAN Spółka odnotowała po pierwszym kwartale stratę. W tym czasie zysk operacyjny Mennicy Polskiej wyniósł 21,4 mln zł.

Nietypowym i jednorazowym czynnikiem mającym wpływ na wyniki osiągnięte przez Mennicę w I kwartale 2010 roku była sprzedaż akcji RUCH S.A. Mennica sprzedała 5.916.500 sztuk akcji RUCH S.A. do funduszu inwestycyjnego Mennica FIZAN i wykazała księgową stratę na tej transakcji. Do momentu sprzedaży omawianych akcji wynik przeszacowania akcji RUCH S.A. do ich wartości rynkowej (giełdowej) wykazywany był w pasywach bilansu w pozycji „Kapitał z aktualizacji wyceny”. Optymalizacja podatkowa przeprowadzona w wyniku transakcji sprzedaży akcji RUCH S.A. będzie miała pozytywny wpływ na wynik netto 2010 roku.

Mennica Polska S.A. w strategii rozwoju zakładała zakup w formie wezwania wszystkich akcji Spółki Ruch S.A. znajdujących się w posiadaniu Ministra Skarbu Państwa. Realizacja tego przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu faktu nabycia wcześniej w latach 2007-2009 ponad 10% akcji tej kolporterskiej spółki, dawała Mennicy Polskiej znaczącą pozycję w akcjonariacie Ruch S.A.

W wyniku działań podjętych przez Zarząd i po uzyskaniu gwarancji kredytu na zakup akcji Ruch S.A., Mennica Polska ogłosiła wezwanie. Minister Skarbu Państwa przyjął inną formę prywatyzacji. Przewidując taką możliwość, przy uwzględnieniu wszystkich wcześniejszych okoliczności, dokonano transakcji sprzedaży akcji Ruch S.A. do Mennicy FIZAN celem optymalizacji podatkowej.

Mennica Polska S.A. w I kwartale 2010 roku osiągnęła 187 mln zł przychodów ze sprzedaży i ponad 21,4 mln zł zysku operacyjnego. Niemal 11,5 proc. rentowność osiągnięta na działalności operacyjnej pokazuje, że fundamenty Mennicy Polskiej są bardzo stabilne i Spółka jest trwale rentowna.

Mennica Polska S.A.
ul. Pereca 21, 00-958 Warszawa
tel. (0-22) 656 40 00
fax (0-22) 620 52 22

NIP: 527-00-23-255
REGON: 010635937

Kapitał zakładowy: 65 701 250 zł
(pokryty w całości)

Rejestracja: Sąd Rejonowy
dla m. st. Warszawy
- XII Wydział Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sądowego
Nr KRS: 0000019196

www.mennica.com.pl
mennica@mennica.com.pl

Zanotowany w I kwartale 2010 roku spadek obrotów i zysków w stosunku do rekordowego w historii Spółki roku 2009 wynikał głównie z planowanych zmniejszonych zamówień na monety kolekcjonerskie i obiegowe zarówno ze strony Narodowego Banku Polskiego, jak i emitentów zagranicznych. Drugą grupą produktów, które w znaczący sposób zmniejszyły wolumen sprzedaży, są towary i materiały. Spadek ten jest jednakże konsekwencją zmniejszenia zamówień na monety, co pociągnęło za sobą zmniejszoną sprzedaż materiałów monetarnych.

Mennica Polska S.A. ma bardzo specyficzny profil działalności. Działa w otoczeniu instytucji, firm i klientów bardzo wrażliwych na niekorzystne zjawiska gospodarcze. Powodują one przesunięcie priorytetu zakupów konsumenckich w kierunku dóbr podstawowych, tj. żywność, ubrania itd. Produkty mennicze nie mieszczą się w obszarze dóbr konsumpcyjnych podstawowych.

Odmienne sytuacja przedstawia się w segmencie złota inwestycyjnego. W I kwartale 2009 roku sprzedaż złota inwestycyjnego osiągnęła, w warunkach kryzysu finansowego, rekordową wartość. W I kwartale 2010 roku, ze względu na stabilizację światowych rynków finansowych, spadek sprzedaży kruszcu wyniósł 35 proc. Jednak w ostatnich tygodniach, w związku z kryzysem gospodarek europejskich, sprzedaż złota znów znacząco wzrosła. Dodatkowo przygotowaliśmy nowe projekty form jego dystrybucji, które zamierzamy realizować w kolejnych miesiącach.

Kolejnym nietypowym czynnikiem wpływającym na wynik Spółki w I kwartale 2010 roku było otrzymanie dywidendy w wysokości 7,9 mln zł z Zakładów Azotowych Puławy S.A.

Pozycja spółki na rynku krajowym i rynkach zagranicznych jest stabilna. Mennica Polska ma trwałe fundamenty stanowiące podstawę do wzrostów i rentowne kierunki działalności.

Plan w obszarze zysku operacyjnego I kwartału 2010 roku został pomyślnie zrealizowany. Operacja sprzedaży akcji Ruch S.A. do Mennicy FIZAN miała charakter jednorazowy.